UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N0J315/98

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o
constante do Processo n° 23106.000018198-15,

RESOLVE:

Conceder pensão federal, a partir de 28112 197, a Almiro de
Amorim Neto, esposo, Helena de Carvalho Amorim e Caetano de Carvalho Amorim,
filhos da ex-servidora Edwiges Fernandes de Carvalho, matricula SIAPE 0404582,
ocupante do cargo de Professor Assistente DE MS (M) B II, do Quadro de Pessoal
Permanente desta Fundação Universidade de Brasília, com fundamento nos Art. 215 e 217.
inciso 1, alínea a" e inciso li, alínea "a' da Lei 8.1 12, de 11.12.90, publicada no D.O.0 de
12.12.90.

Brasília - DF, O J de 	 de 1E

/4.-w IJ,
LAURO MORHY

Reitor